
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

RESPONSABILI ISTRUTTORIA : Dott.ssa Mariana Angellotti -  Dott. Gennaro Savino Lorusso 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito                                                                           
Bari, fa fede la data del protocollo 

 

A tutte le scuole  della provincia Bari e Bat 

Alle organizzazioni sindacali 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)” e in particolare l’articolo 1, comma 605, 

lettera c), che ha trasformato le graduatorie permanenti di cui all'articolo 1 del decreto-legge 7 aprile 

2004, n. 97, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 giugno 2004, n. 143, in graduatorie ad 

esaurimento e l’articolo 1 comma 607;   

VISTO il D.M. n. 37 del 29 febbraio 2024 di Aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per il 

personale docente ed educativo; 

PRESO ATTO dell’Ordinanza n. 7851/2016 - reg. ric. 10317/2016 - del TAR Lazio – sez. Terza Bis 

– del 5.12.2016 di accoglimento della “istanza di tutela cautelare” nei confronti di GIANNINO Cinzia 

Daniela di Inserimento in GAE della provincia di Bari, per l’anno scolastico 2016/2017; 

RILEVATO che in esecuzione del provvedimento cautelare innanzi specificato la docente in 

questione veniva inserita con riserva nelle GAE di questo Ambito Territoriale (id BA/110260) cdc 

A019; 

PRESO ATTO della sentenza del TAR Lazio - Sez. Terza n. 10794/2023 – reg. ric. 10317/2016 del 

26.06.2023 con cui è stata dichiarata l’improcedibilità del ricorso per sopravvenuta carenza di 

interesse;   

VISTA la nota dell’USP di Foggia di riscontro all’istanza di accesso agli atti della docente 

GIANNINO Cinzia Daniela, avente ad oggetto la richiesta di copia della domanda di immissione in 

GAE nell’a.s. 2001, acquisita da questo ambito con prot. N. 15502 del 03.05.2024; 

CONSIDERATO che il D.M. n. 37 del 29 febbraio 2024 dispone “b) il reinserimento in graduatoria, 

con il recupero del punteggio maturato all'atto della cancellazione per non aver presentato domanda 

di permanenza e/o aggiornamento nei bienni/trienni precedenti;” 

PRESO ATTO della cessazione degli effetti dell’ordinanza cautelare n. 7851/2016 - reg. ric. 

10317/2016 - TAR Lazio – sez. Terza Bis – del 5.12.2016 e del mancato inserimento della docente in 

questione nelle GAE nei bienni/trienni precedenti come per legge;  

 

DISPONE 

 
per le motivazioni di cui in premessa, il depennamento del docente GIANNINO Cinzia Daniela 

dalle Graduatorie ad Esaurimento - inserita con riserva giurisdizionale nella cdc A046, punteggio 115 

– per cessazione degli effetti dell’Ordinanza cautelare n. 7851/2016, reg. ric. 10317/2016, TAR Lazio 

– Sez. Terza Bis, del 5.12.2016. 
 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

RESPONSABILI ISTRUTTORIA : Dott.ssa Mariana Angellotti -  Dott. Gennaro Savino Lorusso 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

 

Il depennamento dalle Graduatorie ad Esaurimento comporta altresì il venire meno del diritto 

all’inserimento nella prima fascia delle graduatorie d’istituto, pertanto i Dirigenti scolastici, nelle cui 

graduatorie risultino eventualmente inseriti i docenti sopra indicati, apporteranno le dovute rettifiche 

alle stesse, cancellando le relative posizioni dalla prima fascia. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web di questo UST con valore di notifica a tutti gli effetti di 

legge. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni.  

 

 

 

 
Il Dirigente 

Giuseppina Lotito 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2024-05-14T08:09:03+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2024-05-14T10:41:48+0200
	protocollo




